
No. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Código del proceso 

INESPRE·DAF·CD-2025-0017 

INESPRE· DAF-CD-2025-0021 

INESPRE·DAF-CD-2025-0022 

INESPRE·DAF·CD-2025-0028 

INESPRE·DAF· CD-2025-0029 

INESPRE· DAF·CD-2025-0030 

j INESPRE·DAF· CM-2025-0005 

IINESPRE- DAF-CM-2025-0007 

IINESPRE- DAF·CM-2025-0008 

1 

1 

1 

Fecha del 
proceso 

2/4/2025 

9/4/2025 

16/4/2025 

30/4/2025 

30/4/2025 

30/4/2025 

30/4/2025 

2/4/2025 

1/4/2025 

íj 
Instituto de Estabillzadón de Precios 

(INESPRE) 
CN ado ef 11 de Dk:~ Mt afto 1969~ mHlant.• la Ley No. 526 

Relacion de MIPYMES correspondiente, Abril 2025 

Descripción de la compra Adjudicatario 

Contratación de Servicio de transporte para el personal en la extensión !Inversiones Reiny SRL 
de la Feria en la Ciudad Ganadera ' 

Adquisición de baterías para camiones Khalicco Investments, SRL 

Servicio de refrigerio para personal en la Ciudad Ganadera Daco Expreso, SRL 

Contratación de servicio de Auditoría Interna dirigido a Mipyme Torres y Asociados STZ, SRL 

Adquisición de Banderas Institucional y Nacional Bandera Global HC, SRL 

Adquisición de utensilios desechables Grupo MMV, SRL 

¡Adquisición de papeles de baño y servilletas dirigido a Mipymes 
(Compras Verdes) 

Servicio de alquiler de cuatro (04) Contenedores para Oficinas y 

¡suplígensa, SRL 

Almacén de 40 pies cada uno, por un periodo de tres (03) meses, IL & D Transport, SRL 
diri ido a Mi mes 

/ Desayunos y almuerzos para el personal en la extensión de la feria en la I 
8 

d 
5 

. SRL 
Ciudad Ganadera ra a ervices, 

~ 
1nespre 

Monto 

1 

Tipo de 
adjudicado Empresa 

171,500,00 1 
Pequeña 
Empresa 

52,688.48 1 
Pequeña 
Empresa 

85,668.00 1 Micro Empresa 

128,000.50 1 Micro Empresa 

138,060.00 1 
Pequeña 
Empresa 

61,088.60 1 Micro Empresa 

Sociedades 

251,882.801 Comerciales 

1,256,700.00 1 
Pequeña 
Empresa 

351,818.00 
Pequeña 
Empresa 

~ABII~ TOTAL GENERAL $2,497,406.38 
, ~---

,.._o<:> - 'cio~ .::, t 1,,-" 
a A' · ~ t:::_~ ó · ,exan .,. ,~~- ~~ ~ ~ 

. epto. de C-<m"m i °'" 0 
$ re "Ji y CO DE C0 m 

' .,.,,.e""" n IONE:; O 
\ ,S' e, 
~ q"'o • 
~.~ 

Tipo de 

Genero Mipyme 
Bienes, 

Servicios o 
Obras 

Mujer 
Mipyme 

Servicio 
Mujer 

Masculino Mipyme 1 Biene 

Mujer Mipyme I 
Mujer 

Servicio 

Masculino Mipyme 1 Servicio 

Mujer Mipyme I 
Mujer 

Biene 

Masculino Mipyme 1 Biene 

Mujer Mipyme I 
Mujer 

Biene 

Masculino Mipyme 1 Servicio 

Mujer Mipyme I 
Mujer 

Servicio 


