



Relacion de MIPYMES correspondiente, Abril 2025

No.	Código del proceso	Fecha del proceso	Descripción de la compra	Adjudicatario	Monto adjudicado	Tipo de Empresa	Genero	Mipyme	Tipo de Bienes, Servicios o Obras
1	INESPRE-DAF-CD-2025-0017	2/4/2025	Contratación de Servicio de transporte para el personal en la extensión de la Feria en la Ciudad Ganadera	Inversiones Reiny, SRL	171,500.00	Pequeña Empresa	Mujer	Mipyme Mujer	Servicio
2	INESPRE-DAF-CD-2025-0021	9/4/2025	Adquisición de baterías para camiones	Khalicco Investments, SRL	52,688.48	Pequeña Empresa	Masculino	Mipyme	Biene
3	INESPRE-DAF-CD-2025-0022	16/4/2025	Servicio de refrigerio para personal en la Ciudad Ganadera	Daco Expreso, SRL	85,668.00	Micro Empresa	Mujer	Mipyme Mujer	Servicio
4	INESPRE-DAF-CD-2025-0028	30/4/2025	Contratación de servicio de Auditoría Interna dirigido a Mipyme	Torres y Asociados STZ, SRL	128,000.50	Micro Empresa	Masculino	Mipyme	Servicio
5	INESPRE-DAF-CD-2025-0029	30/4/2025	Adquisición de Banderas Institucional y Nacional	Bandera Global HC, SRL	138,060.00	Pequeña Empresa	Mujer	Mipyme Mujer	Biene
6	INESPRE-DAF-CD-2025-0030	30/4/2025	Adquisición de utensilios desechables	Grupo MMV, SRL	61,088.60	Micro Empresa	Masculino	Mipyme	Biene
7	INESPRE-DAF-CM-2025-0005	30/4/2025	Adquisición de papeles de baño y servilletas dirigido a Mipymes (Compras Verdes)	Supligensa, SRL	251,882.80	Sociedades Comerciales	Mujer	Mipyme Mujer	Biene
8	INESPRE-DAF-CM-2025-0007	2/4/2025	Servicio de alquiler de cuatro (04) Contenedores para Oficinas y Almacén de 40 pies cada uno, por un periodo de tres (03) meses, dirigido a Mipymes	L & D Transport, SRL	1,256,700.00	Pequeña Empresa	Masculino	Mipyme	Servicio
9	INESPRE-DAF-CM-2025-0008	1/4/2025	Desayunos y almuerzos para el personal en la extensión de la feria en la Ciudad Ganadera	Brada Services, SRL	351,818.00	Pequeña Empresa	Mujer	Mipyme Mujer	Servicio
TOTAL GENERAL						\$2,497,406.38			

Licda. Alexandra M. Gil Díaz
Enc. Depto. de Compras y Contrataciones

